La.-Co. 114

Rom. 414

Ha. 91

2-3 Gen. 1,26-27 12 deus - manufacta cf. *Leu. 26,1* 13-14 arca - fuit cf. *Exod. 25,10* etc. 14-16 et altare - exterius cf. *Hebr. 9,1-7* 17 *Hebr. 9,3* 17-159,1 Cherubim - erant cf. *Exod. 38,6; Is. 6,2*

<τούς> *Alexakis, sed* μνημονεύοντας *cum* τιμώντας *coniungendum; cf. etiam LS<sup>b</sup>* μνημονεύοντας αὐτῶν. τὸν μισθὸν γὰρ τῆς (*om. Thümmel*) ἀγαθοεργίας λήψονται, οἱ δὲ ἀσεβεῖς καθὼς ἀλογίστευτοι ἔξουσιν ἀτιμίαν ὡς τοῦ δικαίου ἀμελήσαντες καὶ τοῦ κυρίου ἀποστατούμενοι. μνήμης οὖν ἔνεκεν ἐν εἰκόσιν γράφονται καὶ τιμῶνται καὶ προσκυνοῦνται οἱ ἅγιοι ὡς δούλοι τοῦ θεοῦ καὶ ὑπὲρ ἡμῶν τὸ θεῖον ἐξίλειούμενοι. ἄξιον γὰρ ἔστιν μνημονεῦειν τῶν ἡγουμένων [...] ([ἡμῶν] *Thümmel, cf. LS<sup>b</sup>*) καὶ εὐχαριστεῖν τῷ θεῷ (+ με *As<sup>c</sup>*).

*Ma post* τρέμομεν (*uide supra*) *multis omissis habet haec:* εἰκῶν ἔστιν, ὃ οὗτος, ἀφομοίωσις τοῦ ἐν αὐτῇ γραφέντος. οἱ γὰρ ἀσεβεῖς οἱ ἀγαθὸν μὴ πράττοντες μηδὲ τῶν ἁγίων μνημονεῦειν θέλοντες μὴ κωλυέτωσαν, μὴ σκάνδαλον τιθέτωσαν τοῖς ἐμποιοῦσιν καὶ ἀναστηλοῦσιν τὰς τῶν ἁγίων εἰκόνας. οὗτοι γὰρ τὸν μισθὸν τῆς ἀγαθοεργίας λήψονται. μνήμης οὖν ἔνεκεν ἐν εἰκόσι περιγραφόμενοι καὶ τιμώμενοι καὶ προσκυνοῦμενοι οἱ ἅγιοι ὑπὲρ ἡμῶν τὸ θεῖον ἐξίλειοῦνται.

enim est adoratio nisi honor tantummodo, sicut et nos peccatores adoramus et salutamus nos alterutrum secundum honorem et dilectionem? (*des. Coll. Brit.*) Etenim Deum nostrum (nostrum + non *Werminghoff ex Mansi; sed cf. gr. et Steph. Bost.*) aliter adoramus et glorificamus et contremescimus (contremiscimus *Werminghoff ex Mansi*). Imago est similitudo eius, quia (qui *LS<sup>b</sup>*) in ea conscriptus est. Impii (Impii - recedentes *om. Vall.*) autem, qui bonum non agunt, neque sanctorum commemorantes non prohibeant neque scandalizent eos, qui beneficiunt et honorant sanctos et servos Dei et commemorantur eorum; mercedem enim bonae operationis accipient. Impii vero secundum quod cogitaverunt habebunt desolationis inhonorationem, sicut id quod iustum (iustum + erat *Werminghoff ex Mansi*) negligentes et a domino recedentes. (*inc. Coll. Brit.*) Propter (Et propter *Vall.*) memoriam namque in imaginibus conscribuntur (conscribentur *Vall.*) et honorantur, immo et adorantur sancti sicut servi Dei, ut pro (*om. Coll. Brit.*) nobis divinitatem sint (*om. Vall.*) exorantes (*des. Coll. Brit.*) atque implorantes; dignum enim est commemorari doctorum nostrorum et gratias referre Deo."

10-11 et in memoriam - tradantur cf. *LC II 22 p. 275,11-13* (= *II Capit. p. 237,14-16*) = *\*Hadr. p. 49,6-8* (Capitulo XVIII): Quod non bonam habeant memoriam, qui, ut (*om. Hadr.*) non obliviscantur sanctorum vel certe ipsius domini, idcirco imagines erigunt. 13-14 numquid - est cf. *LC II 26 p. 286,19-21* (= *II Capit. p. 237,24-26*) = *\*Hadr. p. 41,15-17* (Capitulo LVIII): Quod non parvi sit erroris manufactas imagines arcae testamenti Domini coaequare (quoequare *Hadr.*) conari, ut illi in sua synodo facere conati sunt.